
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1588 / 2018  Data 07/09/2018

OGGETTO:
Approvazione della  graduatoria  per n. 3 rilevatori  esterni per il  Censimento Permanente della 
Popolazione 2018.

Il  sottoscritto  Dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente  dell’Area  AA.GG.,  personale,  contratti,  sport,  
cultura, turismo, politiche sociali nominato con decreto sindacale n. 2 del 10.01.2018  in esecuzione della 
delibera Giunta comunale del 27.10.2017, n. 136, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

DATO ATTO che con deliberazione del 26.07.2018, n. 128, la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2018/2020 affidando ai Responsabili delle Aree la 
gestione delle spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti; 

PREMESSO che: 

• la Legge 27 dicembre 2017, numero 205, indice i censimenti permanenti,  tra cui il “Censimento 
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2018” (articolo 1, comma 227); 

• Il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni è inserito tra le rilevazioni di titolarità  
dell'Istituto nazionale di statistica nel Programma statistico nazionale 2017-2019 – (IST 02493 e IST 
02494) e nel Programma statistico nazionale 2017-2019 – Aggiornamento 2018-2019, all’interno del 
quale è inserito il Comune di Porto Torres quale comune campione e che si terrà nel quarto trimestre 
del 2018;

• con deliberazione n.  94 del 06/06/2018 la Giunta Comunale ha costituito l’Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC), nominato il Responsabile dell’UCC e i suoi componenti, delineato le linee di 
indirizzo in materia, dando mandato al dirigente dell’anagrafe di adottare tutti gli atti necessari al  
fine di garantire gli adempimenti per l’espeltamento di tale attività; 

•

DATO ATTO che con propria determinazione n. 1363 del 27/07/2018 si è provveduto ad attivare la 
procedura ad evidenza pubblica per la formazione della graduatoria per il  reclutamento di n 3 rilevatori  
esterni  approvando  l'avviso  di  selezione  pubblica  per  soli  titoli  e  il  relativo  modulo  di  domanda,  con 
scadenza per la presentazione delle stesse fissata alle ore 12:00 del giorno 23 agosto 2018; 

CHE entro tale termine di scadenza sono pervenute n. 34 domande;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ASSICURATO che il sottoscritto dirigente ha provveduto ad espletare le operazioni della procedura 
comparativa per la formazione della graduatoria per il conferimento di n. 3 incarichi di rilevatore esterno per  
il censimento permanente della popolazione 2018, così come descritte nel verbale e negli  annessi documenti, 
conservati agli atti;

RITENUTO di  dover  recepire,  con  il  presente  provvedimento,  le  operazioni concorsuali  ed 
approvare,  quindi,  la  graduatoria  di  merito,  di  seguito  riportata,  scaturita  a  seguito  della  comparazione 
secondo le modalità e i criteri indicati nel bando:

Pos. Candidato data di nascita punteggio attribuito
1 Muzzu Fabrizia XX/XX/1983 35
2 Paesano Francesca XX/XX/1981 35
3 Del Rio Massimiliano XX/XX/1970 35
4 Lampis Giuliano XX/XX/1978 32
5 Pileri Francesca XX/XX/1981 30
6 Stacca Anna Rita XX/XX/1964 30
7 Careddu Angela XX/XX/1992 25
8 Loriga Barbara XX/XX/1984 25
9 Chessa Fabrizio XX/XX/1984 25
10 Bazzoni Laura XX/XX/1966 25
11 Simula Edoardo XX/XX/1991 22
12 Fara Marcella XX/XX/1983 22
13 Muretto Sara XX/XX/1979 22
14 Masala Giulia XX/XX/1991 20
15 Zucca Piero XX/XX/1987 20
16 Corvo Andrea XX/XX/1987 20
17 Masala Viola XX/XX/1991 17
18 Claysset Patrizia XX/XX/1973 17
19 Notarbo Sara XX/XX/1972 17
20 Dessì Alberto XX/XX/1990 15
21 Pecorini Andrea XX/XX/1989 15
22 Madeddu Azzurra XX/XX/1980 15
23 Concetti Cristian XX/XX/1998 12
24 Spezziga Lorenzo XX/XX/1998 12
25 Cocco Alessia XX/XX/1970 12
26 Manunta Caterina XX/XX/1969 12
27 Orrù Maria Grazia XX/XX/1962 12
28 Catta Jessica XX/XX/1999 10
29 Del Giudice Simone XX/XX/1996 10
30 Soddu Elena XX/XX/1990 10
31 Iddau Giulia XX/XX/1987 10
32 Sannino Fabiana XX/XX/1980 10
33 Dedola Giuliana XX/XX/1968 10
34 Marceddu Daniela XX/XX/1985 5

ACCLARATO che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR 
n. 62/2013, dell'art. 6 bis della L. 241/90;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ASSICURATO il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, sul  
presente atto, nella fase preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, e di  
poter quindi attestare, in riferimento ad esso, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

 ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  

norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta:
• la correttezza del procedimento;
• la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici  

di competenza assegnati.”

VISTI:

• lo Statuto di Autonomia;

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA 

a) di  approvare  la  graduatoria  per  il  conferimento  di  n.  3  incarichi  di  rilevatore  esterno  per  il 
“Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2018” come di seguito riportata:

Pos.     Candidato              data di nascita punteggio attribuito
1 Muzzu Fabrizia XX/XX/1983 35
2 Paesano Francesca XX/XX/1981 35
3 Del Rio Massimiliano XX/XX/1970 35
4 Lampis Giuliano XX/XX/1978 32
5 Pileri Francesca XX/XX/1981 30
6 Stacca Anna Rita XX/XX/1964 30
7 Careddu Angela XX/XX/1992 25
8 Loriga Barbara XX/XX/1984 25
9 Chessa Fabrizio XX/XX/1984 25
10 Bazzoni Laura XX/XX/1966 25
11 Simula Edoardo XX/XX/1991 22
12 Fara Marcella XX/XX/1983 22
13 Muretto Sara XX/XX/1979 22
14 Masala Giulia XX/XX/1991 20
15 Zucca Piero XX/XX/1987 20
16 Corvo Andrea XX/XX/1987 20
17 Masala Viola XX/XX/1991 17
18 Claysset Patrizia XX/XX/1973 17
19 Notarbo Sara XX/XX/1972 17
20 Dessì Alberto XX/XX/1990 15
21 Pecorini Andrea XX/XX/1989 15
22 Madeddu Azzurra XX/XX/1980 15
23 Concetti Cristian XX/XX/1998 12
24 Spezziga Lorenzo XX/XX/1998 12
25 Cocco Alessia XX/XX/1970 12
26 Manunta Caterina XX/XX/1969 12
27 Orrù Maria Grazia XX/XX/1962 12
28 Catta Jessica XX/XX/1999 10

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



29 Del Giudice Simone XX/XX/1996 10
30 Soddu Elena XX/XX/1990 10
31 Iddau Giulia XX/XX/1987 10
32 Sannino Fabiana XX/XX/1980 10
33 Dedola Giuliana XX/XX/1968 10
34 Marceddu Daniela XX/XX/1985 5

b) di dare atto che i vincitori della Selezione per titoli di tre rilevatori per il Censimento Permanente  
della Popolazione 2018 sono i candidati collocati nelle prime 3 posizioni:
1. Muzzu Fabrizia
2. Paesano Francesca
3. Del Rio Massimiliano

c) di nominare sostituti, per la rilevazione censuaria, in caso di rinunce o sollevazione dall’incarico, i 
candidati collocati al quarto e quinto posto:

4. Lampis Giuliano 
5. Pileri Francesca

d) di date atto che:

• non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013, dell'art. 6  
bis della L. 241/90;

• avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR della Sardegna nel termine di 60 gg. o 
in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla 
data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso;

f) di  disporre  la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'Ente e la 
conseguente  pubblicazione all'albo pretorio e  sul  Sito  Internet  del  Comune  di  Porto Torres all’indirizzo 
www.comune.comune.porto-torres.ss.it all'interno  della  sezione  “Censimento  Permanente  2018”,  onde 
garantirne la pubblicità;

Istr. R. Zuncheddu
Il Dirigente dell’Area

(Dott. Flavio Cuccureddu)

ALLEGATI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2018-09-07T10:09:57+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




